
www.cerebrum2007.cz

PLETENÍ KOŠÍKŮ Z
PEDIGU
S blížícími se Velikonocemi jsme pro Vás
připravili workshop pletení košíků. Bude se
konat v sobotu 9.3. od 13 do 15 hodin. 

KONFERENCE
PACIENTSKÉ RADY
ÚVN 

Pacientská rada ÚVN vás zve na Setkání odborníků s pacienty s tématem "Onemocnění a
úrazy mozku". Společně s renomovanými lékaři z ÚVN probereme téma z pohledu
odborníků, zazní příběhy a zkušenosti pacientů a upevníme vzájemné vazby. Součástí
setkání bude také křest druhého vydání brožury Cerebrum - Poruchy vědomí po poranění
mozku.

Datum a místo konání: čtvrtek 14. 3. 2024, 13:00 – 15:30, ÚVN Praha, budova F1
(ředitelství – vzdělávací centrum), posluchárna A

NEWSLETTER
BŘEZEN / DUBEN 2024



www.cerebrum2007.cz

POJĎME SE SPOLEČNĚ
PROJÍT PO STARÉ
PRAZE!
V pátek 15.3. ve 14 hodin se sejdeme u
Národního divadla a vyrazíme společně na
Kampu, navštívíme expozici "Kupka" v Muzeu
Kampa, podíváme se na Werichovu vilu, kde se
občerstvíme, a budeme pokračovat na Karlův
most. Trasa 2 km je vhodná i pro vozíčkáře a
méně mobilní členy. 

Pokud máte kartičku ZTP nebo ZTP/P, bude
pro Vás expozice "Kupka" zdarma. Pokud máte
studentský nebo seniorský průkaz, cena je 100
Kč, pro ostatní 190 Kč. Děti do 6 let mají vstup
zdarma. 

TÝDEN MOZKU
STÁNEK CEREBRA V SOBOTU 16. 3. 2024
Týden mozku je festival nejnovějších objevů a trendů ve výzkumu mozku a neurovědách,
který je součástí celosvětové kampaně na zvýšení povědomí veřejnosti o úspěších a
přínosech výzkumu mozku. Týden mozku probíhá od 11. do 17.3. 2024 – většina akcí se
koná v budově Akademie věc ČR v Praze nebo on-line. Program přednášek a akcí
naleznete na www.tydenmozku.cz.

Cerebrum budeme mít svůj stánek na festivalu
v sobotu 16. 3. od 10 do 16 hodin. Budeme
rádi, když nás přijdete podpořit a popovídat si
s námi. Všechny akce festivalu jsou přístupné
zdarma.

http://www.tydenmozku.cz/


www.cerebrum2007.cz

EXCEL WORKSHOP V
NADNÁRODNÍ IT FIRMĚ
Vzpomínáte si na mini počítačovou akademii,
která začala na podzim loňského roku? Ve
spolupráci s nadnárodní IT firmou jsme pro
Vás nyní připravili další díl - tentokrát na
procvičování Excelu.

Co konkrétně Vás čeká najdete v níže
přiloženém letáku. Workshop je ZDARMA a je
určen výhradně členům Cerebra. Kapacita je 10
osob, avšak k zapůjčení budeme mít pouze 5
počítačů – pokud si tedy můžete vzít vlastní,
dejte nám vědět (vždy je lepší se učit na tom,
který dobře znáte).

V BŘEZNU OPĚT NA
MUZIKÁL!
KAPACITA NAPLNĚNA

V sobotu 23.3. se společně vydáme na
představení Rebelové do Hudebního divadla
Karlín, kde máme zarezervovaná krásná místa
kousek od pódia. Sejdeme se ve 14:30 před
divadlem, představení začíná v 15 hodin. 
 



www.cerebrum2007.cz

ZIMNÍ VÝPRAVA DO
LETNÍ PATAGONIE
Putování Argentinou a Chile za nádhernými
ledovci, jezery, horami, rozkvetlými národními
parky, ale i za vínem a výbornou gastronomií.
Cesta až na samotný konec světa do
nejjižnějšího města zeměkoule a dobrodružná
výprava mezi tučňáky.

To vše a spoustu dalšího vám představí ve
svém vyprávění zážitků z lednové cesty do
Jižní Ameriky ergoterapeutka Iveta. Vstup
zdarma.

KOMUNIKAČNÍ
WORKSHOPY
PRAVIDELNĚ
Jelikož měl komunikační workshop na zkoušku
velký úspěch, zařazujeme jej do pravidelných
aktivit Cerebra. Březnové komunikační
workshopy proběhnou 13. a 27. 3. od 15 do 17
hodin a povedou je studentky logopedie -
procvičí komunikaci jak v běžném životě, tak
například na úřadě, na pracovním pohovoru
atd. 



www.cerebrum2007.cz

UMĚNÍ RELAXACE A
DECHU
Také relaxační lekce měla velký úspěch, proto
ji zařazujeme do pravidelných komunitních
aktivit! V březnu se potkáme 4. a 18. 3. 2024.

PRAVIDELNÉ KOMUNITNÍ AKTIVITY V BŘEZNU

Šachy – 5.3. a 19.3. od 15:00 do 16:30
Jóga – 12.3. a 26.3. od 10:30 do 11:30
TKF pondělní – 4.3., 11.3., 18.3., 25.3. od 10:00 do 11:30 a následně od 12:00 do
13:30
TKF čtvrteční – 7.3., 14.3., 21.3., 28.3. od 11:00 do 12:30 a následně od 14:30 do
16:00
Komunikace – 13.3. a 27.3. od 15:00 do 17:00
Relaxace – 4.3. a 18.3. od 14:00 do 15:00



www.cerebrum2007.cz

HOPSA HEJSA DO
BRANDEJSA
V sobotu 27. 4. 2024 si vyrazíme na výlet do
Brandýsa nad Labem-Staré Boleslavi, projdeme
si náměstí a památky. Na programu bude
procházka po zámecké zahradě, podíváme se
do zámku a pro zájemce bude možnost podívat
se do brandýské moštárny, kde si ugrilujeme
něco dobrého a podíváme se na lety dravců v
rámci přednášky o sokolnictví. Nebude chybět
ani zastávka na kávu a sladkou tečku.

Na celý výlet Vám bude stačit vzít si s sebou
500 Kč. Sejdeme se v 11 hodin na náměstí v
Brandýse nad Labem (se zájemci pojedeme
společně autobusem tam i zpět). Předpokládaný
návrat do Prahy bude kolem 18. hodiny. 

TANEČNÍ WORKSHOP
Rádi tančíte? Chcete si zatančit s parťákem?
Poslechnout si dobrou hudbu a vyblbnout se?
Přijďte na dubnový párový taneční workshop!
Bude se konat ve čtvrtek 4. 4. od 16 do 18
hodin v Cerebru. Pokud byste neměli s kým
přijít, nebojte se, prostřídáme se. Workshop
bude zdarma.



www.cerebrum2007.cz

PRAVIDELNÉ KOMUNITNÍ AKTIVITY V DUBNU

Šachy – 9.4. a 23.4. od 15:00 do 16:30
Jóga – termíny upřesníme, od 10:30 do 11:30
TKF pondělní – 8.4., 15.4., 22.4., 29.4.
TKF čtvrteční – 4.4., 11.4., 18.4., 25.4. 
Komunikace – 10.4. a 24.4. od 15:00 do 17:00
Relaxace – 8.4. a 22.4. od 14:00 do 15:00

Zapište sido diářů:

DUBNOVÉ DIVADLO -
SATURNIN
Divadelní klub pokračuje! Tentokrát navštívíme
představení Saturnin v Divadle Na Jezerce, a to v
sobotu 20. 4. 2024. Cena pro ZTP je 250 korun, pro
členy Cerebra 340 Kč (200 Kč z darů), pro všechny
ostatní 540 Kč.

Rezervovat místo si můžete do 2. 3. 2024. Představení
začíná v 19 hodin, sejdeme se v 18:30 před divadlem.

15. 5. 2024 Albertovský den 
Den plný sportu a pohybu od 12 hodin, dáváme dohromady Team Cerebrum -
pokud už víte, že byste chtěli naše barvy reprezentovat (nebojte, není to složité,
ani nečekáme olympijské výkony), tak kontaktujte Báru.

8. - 12. 5. 2024 Jarní rekondiční pobyt
Bohužel plně obsazen, ale můžeme Vás dát na seznam náhradníků a kdo ví?

21. 5. 2024 Členská schůze Cerebra od 17hod 
Více informací v průběhu března a dubna

15. - 19. 9. 2024 Podzimní rekondiční pobyt
V Penzionu U Zámku, Pluhův Žďár – v průběhu léta otevřeme registraci.



www.cerebrum2007.cz

HLEDÁTE PRÁCI A
MÁTE RÁDI PROSTŘEDÍ
KAVÁRNY? 
Do tréninkové kavárny TA KAVÁRNA
(takavarna.cz) hledAjí nové pracovní posily
(momentálně do grantového projektu, který je
určený pro mladé dospělé do 29 let). Klienti
mají možnost se naučit připravovat nápoje,
komunikovat se zákazníky i spolupracovat s
ostatními členy týmu.

REHABILITACE Z
DOMOVA
Je pro Vás dojíždění obtížné? Zde nabízíme
možnost domácí rehabilitace a péče!
Společnost Rehabilitace Praha s.r.o. nabízí
dostupnou fyzioterapii a ergoterapii přímo v
domácím prostředí pacienta. Cílem je zajistit
včasnou a koordinovanou rehabilitaci v
návaznosti na hospitalizaci nebo další péči.
Aktuálně je dostupná kapacita pro pacienty v
Praze a také v Berouně a blízkém okolí. V
rámci multidisciplinárního přístupu zajišťuje
fyzioterapii a ergoterapii, další služby a
poradenství dále rozvíjí.

Zaměřují se na odbornou rehabilitaci osob po
cévních mozkových příhodách, po úrazech a
zlomeninách, po operacích (např. po totální
endoprotéze). Součástí je také fyzioterapie a
ergoterapie u seniorů.

INZERCE

https://cerebrum2007.us14.list-manage.com/track/click?u=397b3859673c8029593edd71d&id=9c0b871289&e=58a7642976

